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区　　　分 現　行 改　定

区　　　分 現　行 改　定

旅客運賃（おとな）

自動車航送運賃
(４m以上５m未満)

区　　　分 現　行 改　定

□問苓北観光汽船㈱☎350705

４月から 富岡港（苓北町）と茂木港（長崎県）を結ぶ高速船「kizunaⅡ」が就航! 　４月１日㊋から、市内許可業者のし尿
くみ取り料金と浄化槽清掃料金の消費税
率も、５％から８％に引き上げられます。
　なお、基本料金については変更はあり
ません。
　皆さんのご理解
とご協力をお願い
します。

▶し尿くみ取り料金（１ℓあたり）
●御所浦区域外…基本料金（12.4円）＋消費税
（８％）
●御所浦区域…基本料金（13.4円）＋消費税（８
％）

▶浄化槽清掃料金＝清掃料金＋消費税（８％）
※浄化槽清掃料金は、浄化槽の種類・形状により
異なります。

□問本庁・環境施設課

し尿くみ取り料金・浄化槽清掃料金の
　　　　　　　　　　消費税率も引き上げられます

公共交通機関の運賃が改定されます
　市内を運行（運航）する各公共交通機関では、４月１日㊋からの消費税率の引き上げに伴い、各
種運賃・料金が改定されます（記載運賃は一例です。詳細は各社へお問い合わせください）。

※各交通機関の運行状況は、「九州のりもの
info.com」から確認できます。

［ホームページアドレス］
http://www.norimono-info.com

■範囲＝市内全域（35系統）を運行。
□運賃比較例

初乗り運賃

本渡バスセンター
－熊本交通センター

本渡バスセンター
－富岡港

本渡バスセンター
－牛深市民病院

130円

2,180円

880円

1,440円

150円

2,240円

960円

1,530円

※改定後の運賃には、燃油価格高騰などによるものも
含みます。

※３月31日㊊までの航空券購入に限り、現行運賃で
ご利用できます。
※熊本－伊丹間は、天草住民割引の設定はありません。

産交バス㈱

■航路＝牛深－蔵之元間を運航。
□運賃比較例（牛深－蔵之元間）

三和商船㈱

４月１日㊋から

480円

2,700円

490円

2,780円

■航路＝口之津－鬼池間を運航。
□運賃比較例（口之津－鬼池間）

島原鉄道㈱（島鉄フェリー）

440円

2,740円

450円

2,820円

■航路＝中田－片側－諸浦間を運航。
□運賃比較例（中田－諸浦間）

天長フェリー㈱

旅客運賃（おとな）

自動車航送運賃
(４m以上５m未満)

旅客運賃（おとな）

自動車航送運賃
(４m以上５m未満)

400円

2,490円

410円

2,560円

区　　　分 現　行 改　定

■路線＝天草－福岡間、天草－熊本間、熊本－伊
丹間（３路線）を運航。
□運賃比較例（天草住民割引適用後）

□問天草エアライン㈱予約センター☎341515
（受付時間…9：00～18：00）

□問天長フェリー㈱☎0996（86）0775
（受付時間…7：00～19：00）

□問島原鉄道㈱営業部船舶課☎0957（62）2447
（受付時間…9：00～17：00）

□問三和商船㈱ 牛深港☎723807
（受付時間…7：00～19：00）

□問産交バス㈱天草営業所☎㉒5238
（受付時間…4：30～22：00）

天草エアライン㈱

天草－福岡
天草－熊本

10,800円
5,900円

11,200円
6,100円

区　　　分 現　行 改　定

富岡港発→茂木港着 茂木港発→富岡港着 種　　　類 おとな（中学生以上） 子ども（小学生）

9：05

11：55

16：15

18：15

8：20

11：10

15：30

17：30

片道切符
２枚切符
団体割引（10人以上）
シルバ－割引（65歳以上）
学生割引
身障者割引

2,000円
3,800円
1,800円
1,800円
1,800円
1,000円

1,000円
1,900円
900円
－　
－　
500円

１便

２便

３便

４便

8：05

10：45

15：15

17：15

7：20

10：00

14：30

16：30

□運航ダイヤ □運賃

□問本庁・財政課

　消費税率の引き上げ（５％から８％）に伴い、４月１日㊋から下表の使用料・
手数料などの料金が変わります。金額などの詳細については、本庁担当課また
は各市立病院へお尋ねください。
　また、市が指定管理者を設置している温泉施設などの料金については、各施設
にお問い合わせください。なお、各コミュニティセンターや体育施設、観光・
文化施設などの使用料・利用料金は変更ありません。

□使用料・手数料など
名　　　　称 本庁担当課など

管　財　課

農林整備課

水産振興課

建　築　課

土　木　課

水　道　課

下水道課☎㉓3498

牛深市民病院☎734171
栖本病院☎662165
新和病院☎462003
河浦病院☎761151

行政財産目的外使用料

倉岳町農業用水使用料

漁港施設使用料／土砂採取料

長期優良住宅建築等計画認定申請手数料
（構造適判が必要な分のみ）

道路占用料／準用河川占用料／港湾施設占用料・使用料

上水道料

下水道料

各市立病院の特別室使用料／文書料 など

市の使用料・手数料が変わります市の使用料・手数料が変わります
４月１日㊋から

※４月の検針日以降にかかるもの（６月請求分）から適用


